
                                                                                                                                                                 
                                                        

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ05072 Kdo to říká? – karetní hra 
 
Věk: od 6 let  

Počet hráčů: 3–8 hráčů 

Obsah hry: 60 karet postav, 8 bodovacích karet, 8 výsledkových karet.  

 
karty postav     bodovací karty     výsledkové karty 

Cíl hry: Získejte co nejvíce bodů tím, že vymyslíte hlasy postavám, které jste dostali. 

Příprava hry:  
Každý hráč dostane výsledkovou kartu a bodovací kartu. Položte bodovací kartu na svou výsledkovou 
kartu tak, aby šipka směřovala těsně nad 0. 

Zvolte si „režiséra castingu“, který bude po celou dobu kola vést hru. Tato osoba zamíchá karty postav a 
každému hráči rozdá jednu kartu, obrázkem dolů. 
 

Průběh hry:  
Každý hráč si prohlédne svou kartu s postavou, aniž by ji ukazoval ostatním. Poté režisér castingu posbírá všechny karty, 
zamíchá je a položí obrázkem nahoru doprostřed stolu.  

 
Režisér castingu nyní vymyslí větu, kterou budou ostatní hráči říkat v roli své postavy. Může to být běžná fráze z každodenního 
života, výraz nebo citát z filmu. 

Např.: 

 Prší jako z konve. 

 Pes sežral babiččin dort. 

 atd. 

Hráči se střídají v přednesu hlasem, který si pro svou postavu vymysleli.  

 
 
Je důležité měnit svůj hlas tak, že budete mluvit výše nebo níže, hlasitěji nebo tišeji nebo tak, abyste co nejvěrněji napodobili 
hlas, který si představujete, že vaše postava má. 

Jakmile všichni hráči řeknou svou větu, režisér castingu se pokusí určit, která karta patří kterému hráči, v libovolném pořadí, 

Jsem Oli a hraju 

na kytaru. 

JSEM OLI A HRAJU 

NA KYTARU. 

Jsem Oli a 
hraju na 
kytaru. 

Jsem Oli a 

hraju na 

kytaru. 

http://agatinsvet.cz/


                                                                                                                                                                 
                                                        

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny: Praha 4 / 6 / 8 / 9 / 10 – Plzeň – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

pouze na základě jejich výkonu. Hlasoví herci pak režisérovi castingu řeknou, zda byl jejich tip správný. Každý hráč, kterého 
režisér správně přiřadí ke kartě, získává bod a castingový režisér také získává také bod za každou správně přiřazenou postavu. 

Poznámka: Režisér castingu může v případě zájmu požádat hráče, aby větu zopakoval. 

Zaznamenávejte si body pomocí pohybu bodovací karty. 

Po skončení kola se režisérem castingu stává další hráč a může začít nové kolo hry. 

Poznámka: Pokud byly odehrány všechny karty postav, vezměte odložené karty, zamíchejte 
je a vytvořte z nich nový balíček. 

 

Konec hry:  
Jakmile byli všichni hráči režisérem castingu alespoň dvakrát, porovnejte body. Hráč s nejvyšším počtem bodů vyhrává. 
 
 
 
 
Varianta: Vetřelci 
Chcete-li hru trochu ztížit, můžete přidat „vetřelce“.  
Když režisér castingu sbírá karty hráčů, vezme navíc dvě karty z balíčku a zamíchá je mezi ostatní. To znamená, že dvě z karet 
na stole nikomu nepatří. 
 
Varianta: Improvizace 
Chcete-li hru posunout na další úroveň, můžete věty improvizovat.  
Místo zadání konkrétní věty navrhne režisér castingu téma (vesmír, sport, kouzla apod.). Hráči si pak musí větu sami vymyslet a 
odpovídat si navzájem hlasy svých postav. 

Například: 
Režisér castingu navrhne téma škola a kouzla. 
Hráč 1: „Tabule je vlastně kouzelný portál do světa plného sladkostí!“ 
Hráč 2: „A křídy jsou kouzelné hůlky, které promění každého, kdo se jich dotkne, v jednorožce.“ 
Hráč 3: „A když třikrát zatleskáš, je přestávka.“ 
atd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor hry: Kevin Gauvin 

http://agatinsvet.cz/

